
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  41º 

PORTARIA Nº 244 DE 11 
DE ABRIL DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Elisandra 
Macedo da Silva, 
Matrícula nº 20001264, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
247/2025, no período de 
01/07/2025 a 30/07/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de maio 
de 2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
11 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 245 DE 11 

DE ABRIL DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 

no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado Paulo 
Henrique dos Santos da 
Silva, Matrícula nº 
2000729, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 451/2025, no período 
de 01/05/2025 a 
30/05/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de maio de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
11 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 
___________________ 

 
PORTARIA Nº 246 DE 11 

DE ABRIL DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE 

Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Meriangela 
de Souza Veiga, Matrícula 
nº 20001245, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 819/2025, no período 
de 01/05/2025 a 
30/05/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de maio de 
2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
11 de abril de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 247 DE 11 

DE ABRIL DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 

comissionado Ivonei da 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  41º 

Silva Rodrigues, 
Matrícula nº 2000871, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
821/2025, no período de 
01/05/2025 a 30/05/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de maio 
de 2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
11 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 248 DE 11 
DE ABRIL DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Ana Paula 
Nunes dos Santos, 
Matrícula nº 20001291, 
conforme deferimento 
dado no Processo 

Administrativo nº 
832/2025, no período 
de 01/06/2025 a 
30/06/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de maio de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
11 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 249 DE 11 
DE ABRIL DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado Luis 
Fernando da Conceição, 
Matrícula nº 20001332, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
1362/2025, no período de 
01/05/2025 a 30/05/2025, 

com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de maio 
de 2025. 

.
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
11 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 250 DE 14 
DE ABRIL DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Isis Caroline 
Silveira da Costa, 
Matrícula nº 20001327, 
conforme deferimento 
dado no Processo 
Administrativo nº 
534/2025, no período de 
01/05/2025 a 30/05/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de maio 
de 2025. 

. 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

3 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  41º 

Registre-se. Publique-
se. Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
14 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 251 DE 14 
DE ABRIL DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado José Nilson 
de Souza, Matrícula nº 
2000869, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 594/2025, no período 
de 01/05/2025 a 
30/05/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de maio de 
2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 252 DE 14 

DE ABRIL DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado Glauber 
Andrade Muniz, Matrícula 
nº 20001364, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 727/2025, no período 
de 01/05/2025 a 
30/05/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de maio de 
2025. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
14 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 253 DE 14 
DE ABRIL DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado Luis Claudio 
Lopes Roque, Matrícula nº 
20001014, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 747/2025, no período 
de 01/05/2025 a 
30/05/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de maio de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de abril de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 254 DE 14 
DE ABRIL DE 2025 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

4 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  41º 

no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 

de férias ao servidor 
ocupante de cargo 
comissionado Dilson 
Dalto, Matrícula nº 
20001197, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 748/2025, no 
período de 01/05/2025 
a 30/05/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de maio 
de 2025. 

. 
Registre-se. Publique-
se. Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
14 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 
PORTARIA Nº 255 DE 14 

DE ABRIL DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Wevelyn 
Antunes Ferraz, Matrícula 
nº 20001238, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 749/2025, no período 
de 01/06/2025 a 
30/06/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de maio de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
14 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 256 DE 14 

DE ABRIL DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 

comissionado Suelen da 
Silva Lemos, Matrícula nº 
20001212, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 750/2025, no período 
de 01/05/2025 a 
30/05/2025, com o 
pagamento de 1/3 de 
férias no mês de maio de 
2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete da Presidente, 
14 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 257 DE 14 

DE ABRIL DE 2025 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias a servidora 
ocupante de cargo 
comissionado Nidia Licia 
Paulo Rodrigues, 
Matrícula nº 20001337, 

conforme deferimento 
dado no Processo 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

5 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JOSÉ MAGNO MARTINS 

TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL   DE 2025.               ANO: VII              EDIÇÃO:  41º 

Administrativo nº 
812/2025, no período de 
01/05/2025 a 30/05/2025, 
com o pagamento de 1/3 
de férias no mês de maio 
de 2025. 

. 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete da Presidente, 
14 de abril de 2025. 

 
José Magno Martins 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 258 DE 14  
DE ABRIL DE 2025. 

O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 

  
 

 RESOLVE:
 
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 7º 
c/c Art. 117 da Lei 
14.133/2021,  designar o 
servidor Vanderli 
Rodrigues da Costa, Mat. 
100039,   Assistente    de   
Telefonia   e  Som para 
acompanhar e fiscalizar 
técnica e 
administrativamente  a 
execução do objeto do 

processo abaixo 
referendado. 

 
Processo: nº 130/2025;  
 
Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TELEFONIA FIXA. 
 
Prazo: Prazo: A contar da 
data de publicação. 
 
Registre-se.  Publique-se.  
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente,   
14 de  abril  de 2025. 
 

José Magno Martins 
Presidente 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
  
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 


		2025-04-15T17:05:20-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




